
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.105 del Reg. Data 05-12-019 

 

 

Oggetto: OCSR  48/2018:  STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN  LOC.  PASSO  SAN GINESIO. LIQUIDAZIONE FATTURA 

ALLA  DITTA ULISSE SRL PER FORNITURA E POSA PENSI= 

LINA METALLICA 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   cinque del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 31/05/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma; 

 

 

Premesso che i Comuni della Provincia di Como di Bregnano, Lomazzo, Rovellasca, Rovello 

Porro e Turate, assieme alle associazioni di Protezione Civile di Rovello Porro e Lomazzo, a 

seguito degli eventi sismici che hanno colpito le Regioni dell’Italia Centrale a partire dall’estate 

del 2016, hanno promosso una raccolta di fondi in favore delle popolazioni terremotate 

denominata “Progetto HELP - Aiutiamo la ricostruzione. Progetto di solidarietà della Bassa 

Comasca” ed in questo progetto hanno individuato il Comune di San Ginesio come destinatario 

dei fondi raccolti per la realizzazione (fornitura e posa in opera) di una struttura geodetica 

polivalente; 

 

Dato atto che il progetto esecutivo per la realizzazione della struttura geodetica polifunzionale 

approvato prevede l’installazione di una pensilina esterna di dimensioni mt 2x26,80 ancorata alla 

struttura geodetica a quota mt 3,30 e tamponata con telo in tessuto di PVC a singola membrana, 

non compresa nella donazione iniziale ricevuta dai Comuni della Bassa Comasca e pertanto 

totalmente a carico di questo Ente; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

Vista e richiamata integralmente la propria Determinazione n. 96 del 21/11/2019 avente per 

oggetto “OCSR  48/2018: STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA' PASSO 

SAN GINESIO. AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA PENSILINA METALLICA ALLA 

DITTA ULISSE SRL DI MONZA”, con la quale: 

- è stata affidata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la 

fornitura e posa della struttura metallica della pensilina di dimensioni mt 27x2 alla ditta 

Sistemi Carabelli – Ulisse srl con sede a Monza (MB), p. iva 04501310967, per un 

importo di Euro 7.500,00 oltre iva di legge al 10%, per un totale di Euro 8.250,00; 

- è stato stabilito che il pagamento del corrispettivo alla ditta avvenga in acconto a seguito 

di regolare fattura presentata dalla ditta fornitrice, mentre la posa in opera della pensilina 

avverrà contestualmente alla posa della struttura geodetica, nel rispetto delle tempistiche 

previste dal cronoprogramma dei lavori di cui al progetto esecutivo approvato; 

 

Dato atto che con nota prot. 10902 del 23/09/2019 è stata richiesta l’applicazione di IVA 

agevolata al 10% sul corrispettivo della fornitura in quanto prestazione relativa ad un’opera di 

urbanizzazione secondaria di cui all’art. 127-quinquies del D.P.R. del 26/10/1972, n. 633, Tabella 

A parte III, trattandosi di “impianto sportivo di quartiere” ai sensi dell’art. 4 della legge 29 

settembre 1964, n. 847 e s.m.i; 

 

Acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: ZCF2A9D6CC; 

 

Dato atto che alla spesa complessiva di Euro 8.250,00 si farà fronte con le somme a disposizione 

al capitolo 340-7 impegno 569-2017 del Bilancio 2019, dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

Accertato che l’Impresa affidataria Ulisse srl ha presentato regolare fattura: 

• n. 83/2019 del 29/11/2019, assunta al protocollo di questo Ente al n. 14379 per un 

importo complessivo pari a € 8.250,00 (di cui € 7.500,00 per lavori ed € 750,00 per IVA 

al 10%); 

 

Accertata la regolarità della posizione contributiva dell’Impresa Ulisse srl, prot. 

INAIL_18915862 con scadenza in data 03/03/2020; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Francesco Alberti; 

 

Dato atto 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 

267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

Tutto quanto ciò premesso; 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata all’Impresa Ulisse srl con sede a Monza 

(MB), p. iva 04501310967, che ha presentato regolare fattura: 

o n. 83/2019 del 29/11/2019, assunta al protocollo di questo Ente al n. 14379 per un 

importo complessivo pari a € 8.250,00 (di cui € 7.500,00 per lavori ed € 750,00 

per IVA al 10%); 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento su c/c dedicato comunicato dalla ditta affidataria; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 8.250,00 trova copertura finanziaria nel 

capitolo 340-7 del corrente Bilancio, impegno di spesa n. 569/2017, dove è presente 

sufficiente disponibilità; 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per il 

controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 07-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 17-12-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 17-12-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


